

Odbor životního prostředí a
zemědělství
oddělení ochrany přírody a krajiny

(...)

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	spisová značka
21. 8. 2017	Petr Pavelčík	KUZL 56392/2017	KUSP 54240/2017 ŽPZE-PP

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 9. 8. 2017 Vaši žádost o informace zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) podanou v zastoupení Vašeho klienta Ing. Antonína Stojana, IČ: 751 19 Vikoš. V žádosti se dotazujete:

1. Z jakých zdrojů, fondů, operačních programů apod. (vnitrostátních či Evropské unie) byly Krajským úřadem Zlínského kraje nebo Zlínským krajem získány finanční prostředky na vyhlášení přírodní památky Záříčské louky?
2. Kolik finančních prostředků bylo poskytnuto jmenovitě z každého zdroje, fondu, operačního programu apod. na proces vyhlášení přírodní památky Záříčské louky?
3. Kolik finančních prostředků a z jakých zdrojů bylo vynaloženo na zpracování následujících podkladů, které se týkají přírodní památky Záříčské louky?

K Vaším dotazům Krajský úřad Zlínského kraje sděluje:

Ad 1) Na implementaci evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000 dle nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, byl podán do Operačního programu životního prostředí, osa 6. 1. (OPŽP), pro období let 2007 – 20013, projekt připravený ve spolupráci Odboru řízení dotačních programů a Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen krajského úřadu), na financování 100% nákladů souvisejících s realizací výše uvedeného opatření.

Ad 2) Podklady pro vyhlášení přírodní památky Záříčské louky byly financovány:

- z OPŽP pro období 2007 – 2013 byl financován inventarizační průzkum předmětů ochrany EVL Morava – Chropýňský luh ve výši celkem ... 179 552,-Kč
- z OPŽP pro období 2007 – 2013 bylo financováno vypracování návrhu plánu péče pro navrhovanou přírodní památku Morava – Chropýňský ve výši 180 000,-Kč
- z OPŽP pro období 2007 – 2013 byly financovány geodetické práce - zaměření hranice ZCHÚ a její stabilizace v terénu ... 58 443,-Kč
- v rámci nového projednání byla z finančních prostředků Zlínského kraje hrazena aktualizace zaměření a stabilizace nových hranic ve výši 56 701,-Kč a aktualizace plánu péče o navrhovanou přírodní památku Záříčské louky ve výši 4 900,-Kč

Ad 3) Jednotlivé dokumenty byly financovány z těchto zdrojů:

Batoušek, P. (2009) Inventarizační průzkum rostlin lokality Záříčské louky - z rozpočtu Zlínského kraje ... 68 000,-Kč

Bělín, V. (2008): Inventarizační průzkum motýlů (Lepidoptera) v lokalitě Záříčské louky a Chropyňský luh - z rozpočtu Zlínského kraje ... 40 300,-Kč

Lacina, D., Dančák, M., Klimánek, M. Loučková, K. (2010): Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraj Část 10 – Biotopové lokality – kontinentální biogeografická oblast – Kroměřížsko EVL Morava – Chropyňský luh CZ 0714085 – z projektu OPŽP ... 98 200,-Kč

Lacina, D., Dančák, M., Kozumplíková, A. Prachařová, P. (2011): Plán péče o navrhovanou přírodní památku Morava – Chropyňský luh na období 2012 – 2021 - z projektu OPŽP ... 180 000,-Kč

Sviečka, J. (2009) Záříčské louky – inventarizační průzkum ptáků v r. 2009 - z rozpočtu Zlínského kraje ... 19 040,-Kč

Šálek, P. Tupý, V. (2009) Inventarizace obojživelníků, plazů a vážek Záříčských luk, k.ú. Chropyně, okres Kroměříž, ZO č. 60/14 ČSOP VIA Hulín - z rozpočtu Zlínského kraje ... 42 000,-Kč

Veselý, J., Moravec, J., (2011): Inventarizační průzkum EVL Morava – Chropyňský luh z oboru batrachologie (čolek velký), Mott MacDonald Praha – z projektu OPŽP ... 72 800,-Kč

Veselý, J., Moravec, J., (2011): Inventarizační průzkum EVL Morava – Chropyňský luh z oboru lepidopterologie (modrásek bahenní), Mott MacDonald Praha – z projektu OPŽP ... 4 276,-Kč

Veselý, J., Moravec, J., (2011): Inventarizační průzkum EVL Morava – Chropyňský luh z oboru lepidopterologie (ohniváček černočárny), Mott MacDonald Praha – z projektu OPŽP ... 4 276,-Kč

otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc

vedoucí odboru

(dokument opatřen elektronickým podpisem)